

# زموږ خلک د دريو لسيزو جنايتکارانو ته سزا ورکونکي دي!

د انسان خوږونکي خلقي - پرچمي چټل رژيم شاوخوا د ۵۰۰۰ قربانيانو د نومونو خپریدو يو ځل بيا د «ثور انقلاب» دفاع کوونکو دروغجنه څيره برېښه او زموږ د مظلومو خلکو ټپونه يې تازه کړل. د «مړينې لیست» د خلق دموکراتیک گوند د اړوونکي رژيم د زړه بوږنونکي جنايتونو يوه بيلگه ده. د دغو هیوادپلورو ټولوژني په ۵۰۰۰ او ۱۰۰۰۰ نه خلاصه کيږي او د ۱۲۰۰۰ په دار ځړول شويو بنديانو اوږد لیست لا تراوسه د اسنادو له ساتنځایونو څخه ندی راوتلی. روسي چوپړانو هم د بنسټیالو بانديانو په څير د بې دفاع او په ځانگړې توگه د روڼ اندو او پوهه خلکو د وينې تويونې سره هڅه درلوده، چې افغانستان د متفکرو مغزونو او پاڅونونو څخه د تل لپاره «پاک» کړي.

خلقي - پرچمي هیوادپلوري «کمونيست» نه، بلکې د «خلق» او «زيارکښو» او «برابری» بيرغ لاندې جنايتکاران وو چې دغو ارزښتونو ته يې په ناولتوب ټول خيانتونه روا گڼل. که څه هم دوی دغه قربانيان په نوم او پټې ثبتول، ليکن د دوی له نسکوریدو وروسته تنظيمي، طالبی او امریکایي ویني څښونکو هر يو پرته له دې چې لست يې ترتيب کړي، په لسگونه زره زموږ هیوادوال يې د مړينې پولې ته ورسول. په دې هیواد کې د غويي اوومي او اتمې ټول څرگنده جنايتکاران او ظالمان چې اوسمهال يې د امریکا او ناټو په نوم لوی خامارانو آخور ته سر ورنيږدې کړی دی، د دې پرځای چې د دار ځړولو پلې ته وسپارل شي او يا د زندان تورو تمبو ترشا ټول خپل ناوړه ژوند تیر کړي، د امریکا لخوا د دولت په هره برخه «مدني ټولنې» او بي بي سي راډيو او نورو ارگانونو کې ځای ورکړل شوی او د شتمنيو د راټولولو او هیواد ته د خیانت نوي پړاو په ترسره کولو بوخت دي.

د پرچم او خلق هغه غړي چې د خلکو په وینو يې لاسونه ککړ ندی، افغانستان او د نړۍ په هر گوټ کې په يو آواز سره خپل چوپړه رهبران محکوم او د سختو سزاگانو وړ يې وگڼي او د لاندنيو وگړو څخه د تل لپاره خپل حساب پرې کړي:

شهنواز تڼی، جاوید کوهستاني، جنرال واحد طاقت، فقير محمد فقير، بارق شفيعی، خليل رومان، کبير رنجبر، ثريا پریکا، نورالحق علمي، خليل زمر، مير افغان باوري، ظاهر طنين، اناهيता راتب زاده، نبي عظیمي، میوند، ملک ستیز، عوض نبي زاده، محمد گلابزوی، عبدالله نایبي، فرید مزدک، ثريا پوپل، داوود پنجشیري، بهین، عبدالحمید محتاط، عبدالله شادان، سیما شادان، ظهور رزمجو، جميله پلوشه، حبیب منگل، سلطان علي کشتمند، سلیمان لایق، دستگیر پنجشیري، اسدالله سروري او...

د کابل خوسا شوی دولت چې د تیرو دريو لسيزو جنايتکارانو گډ کالی دی «انتقالي عدالت» يې د نورو هرې ملي مسئلې په څير قرباني کړی دی او د پارلمان په نوم د فساد خونې د عمومي بڅښنې فرمان په بنسټ د ملت ټول قاتلان يې په داسې حال کې ويڅښل چې زموږ پیری ځپل شوي خلک د پرچمي، خلقي، تنظيمي او طالبی قصابانو د محاکمې او سزا غوښتونکي دي. تاریخ وايي، چې نه بڅښل او نه هیرول، بلکې له تیر سره په ټینگار حساب او کتاب کولی شي، د يو ملت د ملي يووالي، عدالت او سوکالی ضامن وگرځي.

د افغانستان د همبستگۍ گوند د هیواد د سختو ټپونو درملنه په ملي - دموکراتیک دولت جوړونه کې چې د خلکو په ارادې کې اوسي، ویني او «نه امریکا، نه طالبان، نه نور جنايتکاران، واک د خلکو په لاس!» د شعار لاندې پرته له قید او شرط څخه د افغانستان د ويجاړتوب د ټولو لاملینو د محکمې کولو غوښتونکی دی. د دې پربنسټ د پراخ لاریون پر لار اچولو د روسي او امریکایي چوپړانو ویرونکي او بشریت ضد جنايتونه يو ځل بيا محکوموي او ځپل شويو هیوادوالو څخه غوښتنه لرو چې دغه د عدالت غوښتنې حرکت د محکمې میز ته د ټولو جنايتکارانو د راښکلو او نیواکگرو د شړلو پورې دوام ورکړي.

مړه دې وي خلق او پرچم او د دوی تنظيمي او طالبی جنايتکاره ملگري!  
زموږ خلک د خپلو خپلوانو وینه نه له یاده اوباسي او نه يې بڅښي!



## د افغانستان د همبستگۍ گوند

د ۱۳۹۲ کال د تلې ۷مه (د ۲۰۱۳ کال د سپټمبر ۲۹مه) - کابل